
FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 
Sportovců 2311 
272 01 Kladno 
 
 
 
Budoucí záchranáři školili první pomoc, 10. 4. 2018 

 

 

SPORTOVCŮ 2311 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 27-7380010287/0100 
 

+420 224 359 973 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 
 

 

Studenti Fakulty biomedicínského inženýrství se podílí i na mimo fakultních 

aktivitách, které se týkají jejich studované odbornosti. Studentky prvního 

ročníku oboru zdravotnický záchranář Pavlína Jalandžievová,  Dominika Fryčová 

a Sára Zubinová školily v první pomoci studenty naší Fakultní střední průmyslové 

školy v Úžlabině a pražské skauty 31. střediska Polaris. Školení středoškolských 

studentů probíhalo celkem 4 hodiny a studenti si během nich vyzkoušeli 

bezpečný přístup člověku v bezvědomí a poskytnutí neodkladné první pomoci a 

kardiopulmonální resuscitaci. V druhé části školení si vyzkoušeli zástavu 

masívního krvácení pomocí tlakového obvazu a zaškrcovadla. Nebyly 

opomenuty i urgentní stavy jako jsou šok, alergické reakce, otravy či epilepsie a 

postup správného poskytnutí první pomoci. „Mezi dovednosti a vědomosti rádce 

patří i umění první pomoci.“ Takový skautský rádcovský kurz vedla Sára Zubinová, 

která ve Skautu sama působí, je rádcem, ale i zdravotníkem. Samostatně vedla 

výuku čtrnáctiletých rádců, kteří se učili provádět nepřímou srdeční masáž, 

polohování postiženého v rámci zdravovědy obvazování či improvizovaný 

transport zraněného.  

Mgr. Pavel Böhm 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 

 


